
Životopis  - Dana Veselá 

Její jméno je Dana Veselá, poznáte ji podle nepopsatelného smyslu pro humor a vřelého úsměvu. 

Narodila se v Brně.  

Před válkou odjela se svojí rodinou na venkov, kde ji v pořádku přečkali. Jejím velkým snem bylo dostat 

se na pedagogickou školu, aby mohla učit. Vybrala si tělocvik. Poměrně paradoxní bylo, že ona sama 

neuměla ani plavat. I přesto však udělala přijímací zkoušky a obor vystudovala. Možná o to cennější 

pro ni bylo pak to, že mohla ve škole učit žáky.  

Byla paní učitelkou, kde kluky připravovala na sportovní spartakiádu. Vlastně tak žáky učila sama to, 

k čemu ona sama měla minimum příležitostí a co si musela tvrdě vydobýt. Milovala učení a milovala 

pohyb. 

Za mlada navštěvovala Sokol, který pořádal různé a zajímavé akce. Sokol jí byl vším a velmi jej 

zbožňovala, dodnes vzpomíná, jak v sokole pořádali nejrůznější kulturní a sportovní akce a jak celá 

sokolská obec žila. 

I přes povolání učitelky a faktu, že celý život pracovala, celý život bojovala s tím, že měli nedostatek 

peněz a kupovali opravdu jen to nejnutnější. 

I proto dnes pobírá skoro minimální důchod. Možná, že i život v nedostatku u ní formoval přesvědčení, 

že člověk vyjde s málem a že nejdůležitější jsou dobré mezilidské vztahy. 


